
 
 

UCHWAŁA NR XVI/254/25 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 29 września 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Wojewódzkiemu Ośrodkowi Terapii Uzależnień 
i Współuzależnienia w Toruniu 

Na podstawie art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 450, poz. 620 i poz. 637) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXX/440/21 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 22 marca 2021 r. 
w sprawie nadania Statutu Wojewódzkiemu Ośrodkowi Terapii Uzależnień i Współuzależnienia w Toruniu 
(Dz. Urz. Województwa Kujawsko-Pomorskiego poz. 1511 i z 2023 r. poz. 5331) w załączniku do uchwały 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 6 ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie: 

„2. Ośrodek realizuje działania określone w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 29 grudnia 2023 r. 
w sprawie funkcjonowania podmiotów leczniczych sprawujących opiekę nad uzależnionymi od alkoholu 
(dalej: rozporządzenie) obejmujące w szczególności: 

1) udzielanie świadczeń zdrowotnych dla osób uzależnionych i osób bliskich w formie: 

a) stacjonarne i całodobowe świadczenie zdrowotne – inne niż szpitalne, 

b) ambulatoryjne świadczenia zdrowotne; 

2) podejmowanie działań diagnostycznych w zakresie diagnozy nozologicznej i psychoterapeutycznej 
oraz, w zależności od potrzeb pacjenta, diagnozy psychologicznej; 

3) realizację programów korekcyjno-terapeutycznych dla osób spożywających alkohol ryzykownie albo 
szkodliwie lub używających innych substancji psychoaktywnych lub osób z zaburzeniami nawyków 
i popędów; 

4) realizację programów psychoterapii uzależnień; 

5) realizację programów psychoterapii członków rodzin, w tym dzieci osób uzależnionych od alkoholu, 
zwanych dalej „osobami bliskimi”; 

6) udzielanie świadczeń zapobiegawczo-leczniczych dla osób spożywających alkohol szkodliwie albo 
uzależnionych od alkoholu oraz osób bliskich; 

7) udzielanie świadczeń rehabilitacyjnych dla osób uzależnionych od alkoholu oraz osób bliskich; 

8) podejmowanie działań konsultacyjno-edukacyjnych dla osób bliskich; 

9) realizację zadań obronnych wynikających z obowiązujących przepisów i poleceń wydawanych przez 
właściwe organy w zakresie spraw obronnych i ochrony ludności. 

3. Ponadto Ośrodek realizuje zadania: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 7 października 2025 r.

Poz. 4528



1) wynikające z wojewódzkich programów dotyczących profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii oraz ochrony zdrowia psychicznego; 

2) obejmujące współpracę w ramach zadań wynikających z gminnych programów dotyczących 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii; 

3) obejmujące prowadzenie oraz coroczną aktualizację bazy placówek, w rozumieniu przepisów 
rozporządzenia, na terenie województwa kujawsko-pomorskiego, zawierającej w szczególności nazwę 
i dane teleadresowe placówki, rodzaj i zakres udzielanych świadczeń opieki zdrowotnej oraz grupę 
docelową pacjentów; 

4) obejmujące opiniowanie wojewódzkich strategii i planów w zakresie zdrowia publicznego; 

5) obejmujące udzielanie konsultacji podmiotom leczniczym prowadzącym placówki oraz innym 
podmiotom zajmującym się rozwiązywaniem problemów alkoholowych; 

6) polegające na inicjowaniu i realizacji działań podnoszących kwalifikacje zawodowe pracowników 
merytorycznych zatrudnionych w placówkach, w tym organizowanie staży i szkoleń; 

7) polegające na inicjowaniu i realizacji działań podnoszących kompetencje zawodowe osób 
współdziałających z placówkami w realizacji zadań programowych; 

8) obejmujące współpracę z wojewódzkimi konsultantami w dziedzinie psychoterapii uzależnień, 
w dziedzinie psychiatrii i w dziedzinie psychologii klinicznej; 

9) polegające na współdziałaniu z Krajowym Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom oraz z innymi 
instytucjami publicznymi, organizacjami społecznymi i podmiotami wskazanymi w przepisach 
rozporządzenia w zakresie sprawowania opieki nad uzależnionymi od alkoholu, w tym w zakresie 
wdrażania standardów i procedur terapeutycznych oraz podnoszenia kwalifikacji personelu 
udzielającego świadczeń medycznych.”; 

2) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. Ośrodek może prowadzić wyodrębnioną organizacyjnie działalność polegającą na zapewnieniu 
możliwości pobytu osób bliskich odwiedzających pacjentów oraz osiągać przychody z oddawania 
aktywów trwałych w dzierżawę lub najem.”; 

3) w § 12 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ośrodek wykonuje działalność leczniczą poprzez następujące zakłady lecznicze: 

1) Wojewódzki Ośrodek Terapii Uzależnień i Współuzależnienia, udzielający stacjonarnych 
i całodobowych świadczeń zdrowotnych – innych niż szpitalne; 

2) Wojewódzką Poradnię Terapii Uzależnień i Współuzależnienia, udzielającą ambulatoryjnych 
świadczeń zdrowotnych.”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
 
 

Elżbieta Piniewska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4528


	UCHWAŁA NR XVI/254/25 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 29 września 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. ust. 2
	lit. a w § 1 pkt 1 zm. ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1 zm. ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. ust. 2
	pkt 3 w § 1 pkt 1 zm. ust. 2
	pkt 4 w § 1 pkt 1 zm. ust. 2
	pkt 5 w § 1 pkt 1 zm. ust. 2
	pkt 6 w § 1 pkt 1 zm. ust. 2
	pkt 7 w § 1 pkt 1 zm. ust. 2
	pkt 8 w § 1 pkt 1 zm. ust. 2
	pkt 9 w § 1 pkt 1 zm. ust. 2

	zm. ust. 3 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. ust. 3
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. ust. 3
	pkt 3 w § 1 pkt 1 zm. ust. 3
	pkt 4 w § 1 pkt 1 zm. ust. 3
	pkt 5 w § 1 pkt 1 zm. ust. 3
	pkt 6 w § 1 pkt 1 zm. ust. 3
	pkt 7 w § 1 pkt 1 zm. ust. 3
	pkt 8 w § 1 pkt 1 zm. ust. 3
	pkt 9 w § 1 pkt 1 zm. ust. 3


	pkt 2 w § 1
	zm. § 7 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 3
	pkt 1 w § 1 pkt 3 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 3 zm. ust. 1



	§ 2


		2025-10-07T11:18:09+0000
	Polska
	Katarzyna Krzyżanowska-Kurek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




